
Atto determinativo N. 29 del 07/02/2023

OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE MONOCRATICO TRIENNIO 2023-2026 - 

APPROVAZIONE AVVISO

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
 il D. Lgs. n. 150/2009, recante la “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli artt. 14 e 14-bis;

 il D. Lgs. n. 165/2001 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 la L. n. 190/2012 recante le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

 il D. Lgs. n. 33/2013 di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;

 il D.P.R. n. 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione 
e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

 il D.M. del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 
2020 “Disciplina dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 
valutazione”, 

 la L. R.  n. 19/2003, in particolare l’art. 14 ter comma 4 che stabilisce che “le aziende 
pubbliche di servizi alla persona applicano la disciplina prevista dal D. Lgs. n. 
150/2009 costituendo l’Organismo Indipendente di valutazione, in forma monocratica 
o collegiale;

 la Delibera del consiglio di Amministrazione n. 34 del 18.12.2019 di assegnazione 
dell’incarico di OIV alla dott.ssa Valentina Bruni per il periodo dal 01.03.2020 al 
28.02.2023;

PRESO ATTO dell’approssimarsi della scadenza dell’incarico e della necessità di procedere 
all’avvio della nuova procedura di selezione;

VISTO l’avviso pubblico per la nomina dell’OIV in forma monocratica dell’Asp per il triennio 
2023-2026, redatto ai sensi della normativa vigente in materia, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale;



DATO ATTO che l’avviso regola le modalità di partecipazione alla procedura, la durata 
dell’incarico e il compenso previsto;

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del 
procedimento così come previsto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e 42 del D. Lgs. n. 
50/2016 s.i.m;

VISTI 
 la L.R. n. 19/2003 s.i.m.;
 lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa per Anziani

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;

 di indire la procedura finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di 
valutazione in forma monocratica dell’ASP, per il triennio 2023-2026;

 di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale;

 di disporre la pubblicazione degli atti inerenti al presente affidamento 
a) sul sito istituzionale dell’ASP, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi in ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013;
b) sul Portale della Performance del Dipartimento della funzione Pubblica ai sensi 

dell’art7 comma 5 del D.M. 6 agosto 2020;
 di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-02-07T17:19:54+0100
	TOFANI NICOLETTA


		2023-02-07T17:19:13+0100
	TOFANI NICOLETTA




